



**Revisionscentret Aabenraa**  
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6  
6200 Aabenraa  
**T** 7462 4949  
**E** aabenraa@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

*FSR - danske revisorer*

Til Erhvervsstyrelsen

De Danske Lagerhoteller A/S  
Plantagevej 7-9  
6330 Padborg  
CVR nr. 12 62 42 98

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017  
(29. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 4/5 2018

Thomas Carsten Clausen

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder

**Tal tal med os**

# Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Ledelsens årsberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-14

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er lageropbevaring og kommissionering af varer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et resultat på kr. 951.861 mod sidste års resultat på kr. 216.804.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse for året 2017

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	5.957.179	2.981.461
1. Personaleomkostninger	-4.491.804	-2.413.652
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-198.876</u>	<u>-202.484</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.266.499	365.325
2. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-46.157</u>	<u>-87.368</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	1.220.342	277.957
Skat af årets resultat	<u>-268.481</u>	<u>-61.153</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>951.861</u></u>	<u><u>216.804</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført resultat	<u>951.861</u>	<u>216.804</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>951.861</u></u>	<u><u>216.804</u></u>

### Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

## Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>AKTIVER</u>				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Grunde og bygninger	6.206.438	79,9	6.398.114	91,9
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>7.800</u>	<u>0,1</u>	<u>15.000</u>	<u>0,2</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.214.238</u>	<u>80,0</u>	<u>6.413.114</u>	<u>92,1</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>6.214.238</u></u>	<u><u>80,0</u></u>	<u><u>6.413.114</u></u>	<u><u>92,1</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	1.529.083	19,7	525.780	7,6
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0	0,0	0	0,0
Andre tilgodehavender	0	0,0	2.158	0,0
Periodeafgrænsningsposter	<u>23.561</u>	<u>0,3</u>	<u>18.480</u>	<u>0,3</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>1.552.644</u>	<u>20,0</u>	<u>546.418</u>	<u>7,9</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>2</u>	<u>0,0</u>	<u>2</u>	<u>0,0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>1.552.646</u></u>	<u><u>20,0</u></u>	<u><u>546.420</u></u>	<u><u>7,9</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>7.766.884</u></u>	<u><u>100,0</u></u>	<u><u>6.959.534</u></u>	<u><u>100,0</u></u>



## Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b>PASSIVER</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	500.000	6,4	500.000	7,2
Overført resultat	<u>1.273.054</u>	<u>16,4</u>	<u>321.193</u>	<u>4,6</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.773.054</u></b>	<b><u>22,8</u></b>	<b><u>821.193</u></b>	<b><u>11,8</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	<u>17.798</u>	<u>0,2</u>	<u>14.982</u>	<u>0,2</u>
<b>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</b>				
3. Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.137.206</u>	<u>53,3</u>	<u>4.352.945</u>	<u>62,5</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.137.206</u></b>	<b><u>53,3</u></b>	<b><u>4.352.945</u></b>	<b><u>62,5</u></b>
3. Kortfristet del af langfristet gæld	226.558	2,9	247.055	3,5
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.665	3,4	525.121	7,5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.215	0,1	25.173	0,4
Anden gæld	<u>1.337.388</u>	<u>17,2</u>	<u>973.065</u>	<u>14,0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.838.826</u></b>	<b><u>23,7</u></b>	<b><u>1.770.414</u></b>	<b><u>25,4</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.976.032</u></b>	<b><u>76,9</u></b>	<b><u>6.123.359</u></b>	<b><u>88,0</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.766.884</u></b>	<b><u>100,0</u></b>	<b><u>6.959.534</u></b>	<b><u>100,0</u></b>
4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b>Note 1. Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>16</u>	<u>9</u>

Personaleomkostninger kan specificeres således:

Løn og gager	4.262.822	2.264.355
Pensioner	112.077	74.739
Andre omkostninger til social sikring	54.206	30.397
Andre interne personaleomkostninger	<u>62.699</u>	<u>44.161</u>
	<u>4.491.804</u>	<u>2.413.652</u>

### **Note 2. Øvrige finansielle omkostninger**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.806	87.364
Øvrige finansielle omkostninger i øvrigt	<u>37.351</u>	<u>4</u>
	<u>46.157</u>	<u>87.368</u>

### **Note 3. Langfristede gældsforpligtelser**

	<u>Gæld primo året</u>	<u>Gæld ultimo året</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.600.000</u>	<u>4.363.764</u>	<u>226.558</u>	<u>3.217.338</u>
	<u>4.600.000</u>	<u>4.363.764</u>	<u>226.558</u>	<u>3.217.338</u>

#### **Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet NIC Capital A/S. Som helejet datterselskab til administrationsselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Pant i aktiver

På selskabets bygninger og grund er der tinglyst realkreditpantebrev på t.kr. 4.600 til sikkerhed for realkreditgæld til Totalkredit A/S. Grunde og bygninger omfattet af pantet har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 6.206.

Herudover er der tinglyst et ejerpantebrev på t.kr. 8.166. Ejerpantebrevet haves i eget depot, og er således ikke stillet til sikkerhed for ekstern part.